
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM 

 
 Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
            Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phân bổ kế hoạch vốn triển khai thực hiện các dự án sử dụng kinh

phí hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở từ nguồn dự phòng ngân sách 
Trung ương năm 2023 tại Quyết định số 1739/QĐ-TTg ngày 29/12/2023

của Thủ tướng Chính phủ
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1739/QĐ-TTg ngày 29/12/2023 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc hỗ trợ từ nguồn dự phòng ngân sách trung ương năm 2023 
cho một số địa phương khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở; 

Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh 
về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước 
và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh về 
việc chuyển nguồn kinh phí năm 2023 sang năm 2024 để tiếp tục thực hiện một 
số nhiệm vụ (đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 496/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của UBND tỉnh về 
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Kè chống sạt lở khẩn cấp bờ sông Quảng Huế 
đoạn qua thôn Phú Nghĩa, xã Đại An, huyện Đại Lộc;  

Căn cứ Quyết định số 497/QĐUBND ngày 07/3/2024 của UBND tỉnh về 
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Kè chống xói lở khẩn cấp bờ biển tại thôn Hà 
Lộc, xã Tam Tiến, huyện Núi Thành;  

Căn cứ Quyết định số 498/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của UBND tỉnh về 
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Kè chống sạt lở khẩn cấp bờ sông Thu Bồn, 
khu vực xã Duy Thu và xã Duy Tân, huyện Duy Xuyên (giai đoạn 2); 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 29/TTr-SKHĐT 
ngày 12/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kế hoạch vốn từ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương 
năm 2023 tại Quyết định số 1739/QĐ-TTg ngày 29/12/2023 của Thủ tướng 
Chính phủ, đã được chuyển nguồn sang năm 2024 cho Ban Quản lý dự án đầu tư 



2 
 
xây dựng các công trình Nông nghiệp và PTNT tỉnh, số tiền: 200.000.000.000 
đồng (Hai trăm tỷ đồng), để triển khai thực hiện các dự án, cụ thể như sau: 

- Dự án Kè chống sạt lở khẩn cấp bờ sông Quảng Huế đoạn qua thôn Phú 
Nghĩa, xã Đại An, huyện Đại Lộc: 64.500.000.000 đồng. 

- Dự án Kè chống xói lở khẩn cấp bờ biển tại thôn Hà Lộc, xã Tam Tiến, 
huyện Núi Thành: 75.000.000.000 đồng. 

- Dự án Kè chống sạt lở khẩn cấp bờ sông Thu Bồn, khu vực xã Duy Thu 
và xã Duy Tân, huyện Duy Xuyên (giai đoạn 2): 60.500.000.000 đồng. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và 

PTNT tỉnh chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kế hoạch vốn được giao đúng mục 

đích, hiệu quả; giải ngân kế hoạch vốn theo đúng thời hạn và thực hiện thanh, 

quyết toán theo quy định; định kỳ báo cáo tình hình thực hiện, giải ngân kế 

hoạch vốn các dự án theo quy định. 

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm 

soát chi theo quy định. 

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh và các đơn vị liên quan theo dõi, giám 

sát, đôn đốc đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, thực hiện báo cáo giám 

sát đầu tư theo quy định; kịp thời báo cáo UBND tỉnh xử lý các phát sinh, vướng 

mắc (nếu có).  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài 

chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà 

nước tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và 

PTNT tỉnh, Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT TU, HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- UBND các huyện: Đại Lộc, 
Núi Thành, Duy Xuyên; 
- CPVP; 
- Lưu: VT,KTN,KTTH,TH. 
 

 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

[daky] 
Nguyễn Hồng Quang 

 



ĐVT: Triệu đồng

 Tổng số 
 Trong đó: 

NSTW 

TỔNG CỘNG         200.000         200.000                 200.000 

1

Kè chống sạt lở khẩn cấp bờ sông Quảng Huế

đoạn qua thôn Phú Nghĩa, xã Đại An, huyện

Đại Lộc

8078963 283 2024
496- 

07/3/24
64.500         64.500         64.500                 

2
Kè chống xói lở khẩn cấp bờ biển tại thôn Hà

Lộc, xã Tam Tiến, huyện Núi Thành
8078962 283 2024

497- 

07/3/24
75.000         75.000         75.000                 

3

Kè chống sạt lở khẩn cấp bờ sông Thu Bồn,

khu vực xã Duy Thu và xã Duy Tân, huyện

Duy Xuyên (giai đoạn 2)

8078964 283 2024
498- 

07/3/24
60.500         60.500         60.500                 

 Ghi chú 

Phụ lục

PHÂN BỔ CHI TIẾT KẾ HOẠCH VỐN TỪ NGUỒN DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG NĂM 2023

TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 1739/QĐ-TTg ngày 29/12/2023 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Giải ngân kế

hoạch vốn từ

nguồn dự phòng

ngân sách Trung

ương năm 2023

chậm nhất đến

ngày 31/12/2024

BQL dự án 

ĐTXD các CT 

NN&PTNT

TT Danh mục lĩnh vực/ dự án
Mã số dự 

án

Mã loại - 

khoản

Thời gian 

khởi công - 

hoàn thành

Quyết định đầu tư
 Phân bổ kế 

hoạch vốn từ 

nguồn dự phòng 

NSTW năm 2023 

Số; 

ngày, 

tháng, 

năm

Tổng mức đầu tư

Chủ đầu tư

(Kèm theo Quyết định số  #sovb /QĐ-UBND ngày  #nbh /      /2024 của UBND tỉnh Quảng Nam) 




